
（単位：円）

当年度 前年度 増  減
　 　 　

Ⅰ一般正味財産増減の部
  １ 経常増減の部
  (1) 経常収益
      基本財産運用益 1,000 1,000 0

基本財産受取利息 1,000 1,000 0
      特定資産運用益 9,000,000 10,000,000 △ 1,000,000

基金積立資産受取利息 9,000,000 10,000,000 △ 1,000,000
      事業収益 120,000,000 130,000,000 △ 10,000,000

貸付金受取利息 120,000,000 130,000,000 △ 10,000,000
      受取補助金等 609,950,000 618,950,000 △ 9,000,000

受取オータムジャンボ交付金 328,000,000 330,000,000 △ 2,000,000
受取サマージャンボ交付金振替額 281,000,000 288,000,000 △ 7,000,000
受取全国協会等助成金 950,000 950,000 0

      雑収益 1,000 1,000 0
　 雑収益 1,000 1,000 0
         経常収益計 738,952,000 758,952,000 △ 20,000,000
  (2) 経常費用 　 　 　
      事業費 642,315,000 640,812,000 1,503,000

印刷製本費支出 3,000,000 3,000,000 0
支払オータムジャンボ交付金支出 328,020,000 330,012,000 △ 1,992,000
サマージャンボ交付金充当支払助成金支出 200,000,000 200,000,000 0
貸付事業運用益充当支払助成金支出 111,295,000 107,800,000 3,495,000

      管理費 120,350,000 129,900,000 △ 9,550,000
役員等報酬支出 950,000 950,000 0
給料支出 7,500,000 8,200,000 △ 700,000
職員手当支出 3,200,000 5,200,000 △ 2,000,000
共済費支出 2,700,000 3,100,000 △ 400,000
会議費支出 600,000 1,000,000 △ 400,000
旅費交通費支出 1,000,000 1,000,000 0
広告料支出 6,100,000 5,150,000 950,000
通信運搬費支出 500,000 500,000 0
消耗品費支出 1,300,000 1,300,000 0
印刷製本費支出 500,000 500,000 0
賃借料支出 4,100,000 4,100,000 0
負担金支出 9,000,000 9,000,000 0
支払全国協会納付金支出 81,000,000 88,000,000 △ 7,000,000
業務管理費支出 1,300,000 1,300,000 0
交際費支出 400,000 400,000 0
雑支出 200,000 200,000 0

         経常費用計 762,665,000 770,712,000 △ 8,047,000
           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,713,000 △ 11,760,000 △ 11,953,000
         基本財産評価損益等 0 0 0
         特定資産評価損益等 0 0 0
         特定資産評価損益等 0 0 0
         評価損益等計 0 0 0
         当期経常増減額 △ 23,713,000 △ 11,760,000 △ 11,953,000

平成27年度収支予算書(正味財産増減計算ベース)
　平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科　　　　目



当年度 前年度 増  減

  ２ 経常外増減の部
  (1) 経常外収益    
         経常外収益計 0 0 0
  (2) 経常外費用
         経常外費用計 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0
  当期一般正味財産増減額 △ 23,713,000 △ 11,760,000 △ 11,953,000
  一般正味財産期首残高 359,400,000 335,000,000 24,400,000
  一般正味財産期末残高 335,687,000 323,240,000 12,447,000
Ⅱ指定正味財産の部 　 　 　
   受取サマージャンボ交付金 810,000,000 858,000,000 △ 48,000,000
   一般正味財産への振替額 △ 281,000,000 △ 285,800,000 4,800,000
  当期指定正味財産増減額 529,000,000 572,200,000 △ 43,200,000
  指定正味財産期首残高 18,625,600,000 17,593,825,000 1,031,775,000
  指定正味財産期末残高 19,154,600,000 18,166,025,000 988,575,000
Ⅲ正味財産期末残高 19,490,287,000 18,489,265,000 1,001,022,000

（注）1 公益法人会計基準の運用方針（平成２０年４月１１日内閣府公益認定委員会）付則第１項に
　 基づき前事業年度の記載を省略した。

弾力条項
 　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加
した金額の範囲内において、経常費用の額に掲げる科目について増額して支出することができる。

受取オータムジャンボ交付金 支払オータムジャンボ交付金

受取サマージャンボ交付金振替額 支払全国協会納付金

科　　　　目

経常収益 経常費用



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
　 　 　

Ⅰ一般正味財産増減の部
  １ 経常増減の部
  (1) 経常収益
      基本財産運用益 1,000 0 1,000

基本財産受取利息 1,000 0 1,000
      特定資産運用益 0 9,000,000 9,000,000

基金積立資産受取利息 0 9,000,000 9,000,000
      事業収益 90,401,000 29,599,000 120,000,000

貸付金受取利息 90,401,000 29,599,000 120,000,000
      受取補助金等 528,200,000 81,750,000 609,950,000

受取オータムジャンボ交付金 328,000,000 0 328,000,000
受取サマージャンボ交付金振替額 200,000,000 81,000,000 281,000,000
受取全国協会等助成金 200,000 750,000 950,000

      雑収益 0 1,000 1,000
　 雑収益 0 1,000 1,000
         経常収益計 618,602,000 120,350,000 0 738,952,000
  (2) 経常費用 　 　 　
      事業費 642,315,000 0 642,315,000

印刷製本費支出 3,000,000 3,000,000
支払オータムジャンボ交付金支出 328,020,000 328,020,000
サマージャンボ交付金充当支払助成金支出 200,000,000 200,000,000
貸付事業運用益充当支払助成金支出 111,295,000 111,295,000

      管理費 120,350,000 120,350,000
役員等報酬支出 950,000 950,000
給料支出 7,500,000 7,500,000
職員手当支出 3,200,000 3,200,000
共済費支出 2,700,000 2,700,000
会議費支出 600,000 600,000
旅費交通費支出 1,000,000 1,000,000
広告料支出 6,100,000 6,100,000
通信運搬費支出 500,000 500,000
消耗品費支出 1,300,000 1,300,000
印刷製本費支出 500,000 500,000
賃借料支出 4,100,000 4,100,000
負担金支出 9,000,000 9,000,000
支払全国協会納付金支出 81,000,000 81,000,000
業務管理費支出 1,300,000 1,300,000
交際費支出 400,000 400,000
雑支出 200,000 200,000

         経常費用計 642,315,000 120,350,000 0 762,665,000
         評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,713,000 0 0 △ 23,713,000
         基本財産評価損益等 0 0 0
         特定資産評価損益等 0 0 0
         特定資産評価損益等 0 0 0
         評価損益等計 0 0 0 0
         当期経常増減額 △ 23,713,000 0 0 △ 23,713,000

平成27年度収支予算書内訳表
　平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科　　　　目



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

  ２ 経常外増減の部
  (1) 経常外収益    
         経常外収益計 0 0 0 0
  (2) 経常外費用
         経常外費用計 0 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0 0
  当期一般正味財産増減額 △ 23,713,000 0 0 △ 23,713,000
  一般正味財産期首残高 325,200,000 34,200,000 0 359,400,000
  一般正味財産期末残高 301,487,000 34,200,000 0 335,687,000
Ⅱ指定正味財産の部 　 　 　
   受取サマージャンボ交付金 729,000,000 81,000,000 810,000,000
    一般正味財産への振替額 △ 200,000,000 △ 81,000,000 0 △ 281,000,000
  当期指定正味財産増減額 529,000,000 0 0 529,000,000
  指定正味財産期首残高 18,625,600,000 0 0 18,625,600,000
  指定正味財産期末残高 19,154,600,000 0 0 19,154,600,000
Ⅲ正味財産期末残高 19,456,087,000 34,200,000 0 19,490,287,000

科　　　　目


